MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDYESTADODO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA/ADM/Nº. 020 /2023 DE 08 DE MAIO DE 2028.

DESIGNA SERVIDORES PARA FISCALIZAR O CONTRATO Nº
343/2023. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
005/2022. ADVINDA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº, 021/2021. REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO BENS PERMANENTES -
MOBILIÁRIOS DIVERSOS PARA ATENDER A DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY- ES.

O Secretário Municipal de Administração, a Controladora Geral, o Procurador Geral,

Coordenadora de Comunicação e os Secretários Municipais de Desenvolvimento Econômico,

Fazenda, Governo, Meio Ambiente e Cultura, Turismo, Esporte e Lazer do Município de

Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE

Art, 1º, Designar o servidor Jhonatan Francisco da Silva, lotado na Secretaria Municipal de

Administração, para exercer a função de Gestor do contrato nº 343/2023, Empresa Max Move

Comércio de Móveis e Transporte, inscrita sob o CNPJ nº 03.361.184/0001-83. Adesão a Ata de

Registro de Preços nº 005/2022 advinda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº,

021/2021. Que visa à contratação de empresa para aquisição de bens permanentes -
mobiliários diversos para atender a diversas Secretarias do Município de Presidente

Kennedy-ES.

Art. 2º.A fiscalização do Contrato descrito no artigo 1º engloba a atuação de Fiscais Adjuntos,

da Secretaria de Administração e as Secretaria supracitadas, Controladoria Geral,

Procuradoria Geral e Coordenadoria de Comunicação, responsáveis por acompanhar a

entrega dos bens permanentes, solicitar nota fiscal, protocolar o pedido de pagamento e

atividades correlatas de um processo de pagamento atendendo a IN 001/2013- versão 04

Portaria SEMFAZ.

L Secretaria de Desenvolvimento Econômico: Valdiceia Ferreira Gomes

IH Secretaria Municipal de Fazenda: Ana Paula Benevenuto dos Santos
. = Página 1 de3

RUA ANTÔNIO JAQUES SOARES, N.º 54 - CENTRO - CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY4ES a

a

E-mai, semadOpresidentekennedy.es.gov.br
TELE FAX (28) 3535-1900 - Ramais: 1920 ou 1906

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDYESTADODO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

HI, Secretaria Municipal de Governo: Maria Andressa Fonseca Silva Freire

IV. Coordenadoria de Comunicação: André Vieira Jordão

V. Procuradoria Geral do Município: Alexsandra de Souza Pereira Bernardo

VI. Controladoria Geral do Município: Flavia Magalhães Duarte Borges

VIL Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Mariele Rita Mendes Pinon

VIII. Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer: Jorgian de Lima Gomes

Art, 3º, A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de

Presidente Kennedy, especialmente às Instruções Normativas SCL nº. 006/2014, e que devem

ser estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.

Art, 4º, Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 08 de maio de 2023,
siniado diglilmente por CARLOS

HTONIO SANTIAGO-S2552593768
CARLOS ANTONIO

5:
CARLOS ANTONIO

SANTIAGO:52532598;
e eeartado gmalicoma SUDO OR 08 OS? der

Carlos Antonio Santiago
Secretário Municipal de Administração

MnCAM:
Flávio s Ferreira Michele BatehseVenturim

Secretário Municipale Desenvolvimento Secretária Municipal de Fazenda
Econômico

:
/ g

tá à as %

E dh
é Aa í

Coordenadora de Comunicação Controladora Gere

Página2 de 3

RUA ANTÔNIO JAQUES SOARES,N.º 54 - CENTRO - CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES

E-mai. semadOpresidentekennedy.es.gov.br
TELE FAX (28) 3535-1900 -- Ramais: 1920 ou 1906

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDYESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E,
Ru .

s
Rogrigó-Lisbôa Corrêa Fabrício Cordeiro da Cruz

; PpócuradorGeral . Secretário Municipal de Governo

/ .
Wagner PoitoViana

Secretário Municipal deMeio Ambiente
Esporte e Lazer

PK.rrorocerecitira
11/05/2023 - 08:19:16

prefeitura de P Kennedy'ES Kg
PORTARIAADMIN? 020/2023 Doo

a E OG
publicado na forma do Art69 da Let Orgia

Mucieipal cora redação dada pela emenda "OLA

eoosao
Áf, ó5 ! ESData: sf

!
,

Servidorta).
CA Ecâmara Municipal js Presiá

te Rennedy-

tu

Página 3 de 3
RUA ANTÔNIO JAQUES SOARES, N.º 54 — CENTRO - CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY. ES

E-man. semadOpresidentekennedy.es.gov.br
TELE FÁX (28) 3535-1900 - Ramais: 1920 ou 1906